Протокол
Заседания правления Волгоградской областной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования»

от 25 ноября 2015 г.
Место проведения: г. Волгоград
Присутствовали: Минаев А.П., Починок Е.А., Попова Т.А., Маковеев И.И., Налетова Т.И., Репина И.А., Боев А.В., Попов А.К., Сафронов К.А., Багров И.Н., Терешина Т.В.
Повестка дня:

1. Отчет по заданиям (ответственные)
Починок Е.А. о подготовке к ЮФО

Минаев А.П. о внесение изменений в Устав

Попова Т.А. об организации бухгалтерии и отчете в ПФ
Терешина Т.В. об инвентаризации электронного оборудования и планирование увеличения материально-технической базы.

Репина И.А. об индивидуальной работе по составлению программы и о сдачи документов в комитет ФКиС ВО
Сафронов К.А. о формировании списка сборных команд ВО (юниоры и юноши)
Боев А.В. о формировании списка сборной команды ВО (мужчины и женщины),, определение главного тренера сборной команды.
2. Ранг спортсменов за 2015 и ранг на 2016
3. Принятие Положения о членских взносах.
4. Создание  сайта ФСО.
5. Календарь соревнований 2016.
6. Утверждение кандидатуры на должность главного тренера Волгоградской области.
7. Разное.
1. Слушали: Отчет по заданиям

Починок Е.А. о подготовке к ЮФО – Сафронов К.А. взял самоотвод, на должность главного судьи поступило предложение Сомова Д., согласовано и одобрена кандидатура Сомова Д.
Минаев А.П. о внесение изменений в Устав, документы готовы в ближайшее время изменения будут внесены.
Попова Т.А. об организации бухгалтерии и отчете в ПФ– отчет сдан, открыт расчетный счет, представила чек по оказанию услуг. Постановили: Поповой Т.А. подготовить карту партнера.
Терешина Т.В. об инвентаризации электронного оборудования – Доложила о ситуации. Постановили приобрести 4 станции.
Репина И.А. об индивидуальной работе по составлению программы – работа не идет, так как нет понимания, заинтересованности в данном документе у членов правления.  О сдачи документов в комитет ФКиС ВО – отчетные документы готовятся, необходимо оформить должным образом список сборных команд, календарь на 2016 год, Постановили: Боеву А.В., Сафронову К.А., оформить список сборных команд. Починок Е.А. оформить календарь на 2016 г.
Сафронов К.А. о формировании списка сборных команд ВО (юниоры и юноши)

Боев А.В. о формировании списка сборной команды ВО (мужчины и женщины),, определение главного тренера сборной команды. Списки готовы будет вывешены на сайте, все ознакомятся и внесут поправки. Постановили: Боеву А.В. оформить список должным образом.
2. Слушали: Починок Е.А. -  о ранге спортсменов за 2015 г. и ранг на 2016. Постановили: провести награждение по итогам ранга 2015 г. 05 декабря 2016 г. Ранг 2016 г. составить Боеву А.В., Сафронову К.А., обсудить на тренерском совете и представить на утверждение до 23.12.2015 г.
3. Слушали: Починок Е.А. зачитал положение о членских взносах. В обсуждении принимали участие все члены правления.

Постановили: Членский взнос 500 рублей сдать до 31.01. Поповой Т.А.
Членам ВООО «Федерации по спортивному ориентированию» оплатившим взнос предоставлять скидку в 2016 году:

· 15 % со стартового взноса;

· 50% при участии семьи 3 человека и более.
4. Слушали: Маковеев И.И. – в целях популяризации спортивного ориентирования ВООО «Федерации по спортивному ориентированию» необходим сайт с соответствующими разделами, вкладками и т.д.

В обсуждении принимали участие все члены правления.
Постановили: Маковееву И.И. выяснить технические, финансовые возможности и условия создания сайта до 23.12.2015 г.
5. Слушали: Починок Е.А. – предложил для обсуждения имеющий проект календаря на 2016 г.
В обсуждении принимали участие все члены правления.

Постановили: Календарь на 2016 год оформить согласно порядку комитета ФКиС Волгоградской области, до 10.12.2016 г. (Ответственный Починок Е.А.).

6. Слушали: Починок Е.А. – Утверждение кандидатуры на должность главного тренера Волгоградской области.
Слушали Сафронова К.А. – предложил кандидатуру на должность главного тренера Волгоградской области по спортивному ориентированию Боева Алексея Валерьевича.
В обсуждении принимали участие все члены правления.

Постановили: Главным тренером сборной команды Волгоградской области по спортивному ориентированию назначить Боева Алексея Валерьевича (Голосование: ЗА - 11 человек)
7. Слушали: Репина И.А. – о программе ФСО России составления уникальных ландшафтных зон России.
Постановили: Отправить заявку о включение в программу составления уникальных ландшафтных зон России Фроловский район х. Падок. Ответственный Багров И.Н. до 16.12.2015 г.
Секретарь

Репина И.А.